РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                      РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МОРКО                                              МОРКИНСКИЙ                                  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАЛЕ ЯЛЫСЕ                                  ШАЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЙ                                           АДМИНИСТРАЦИ

ПУНЧАЛ                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________________________

от 27 декабря 2023 года  № 123
О внесении изменений в постановление Шалинской сельской администрации № 30 от 219.04.2023 г.  Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
на территории Шалинского сельского поселения
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" Шалинская сельская администрация    п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление Шалинской сельской администрации № 30 от 29.04.2023 г.  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

на территории Шалинского сельского поселения»  следующее изменение:
1.1. Перечень водных объектов, мест на водных объектах, признанных опасными для здоровья и жизни людей и запрещенных для купания (приложение № 2)  и акт обследования пруда д.Большие Шали изложить в следующей редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	        Глава администрации

	                          С.Л.Николаев

	Приложение № 2
к постановлению Шалинской

сельской администрации

 от  27  декабря 2023 года № 123

ПЕРЕЧЕНЬ

 водных объектов, мест на водных объектах, признанных опасными для здоровья и жизни и людей и запрещенных для купания*
	№ п/п
	Наименование водного объекта и мест на водных объектах
	Основание для признания водных объектов опасными для здоровья и жизни людей

	1.
	Пруд дер.Большая Мушерань
	Наличие на дне толстого слоя ила и водорослей

	2.
	Озеро «Кумужъер»,

1,0 км. от дер. Тойметсола
	Наличие на дне толстого слоя ила и водорослей

	3.
	Озеро «Регеншор»,  0,7 км. от дер. Большие Шали
	Наличие на дне толстого слоя ила

	4.
	Пруд дер. Большие Шали
	Наличие на дне толстого слоя ила

* В перечень включены места на водных объектах в соответствии с актами обследований водных объектов, составленными комиссиями под руководством   Главы  Шалинской сельской администрации

А К Т

                             обследование  пруда деревни Большие Шали

                                     от 29.04.2021 года

 Комиссия в составе:

Председатель

Николаева С.Л. - Глава Шалинской сельской администрации;

Члены комиссии:

Савельев В.Н.- Главный специалист Шалинской сельской администрации;

Оразаев В.А. – директор Кумужъяльской ООШ;
 Петрова Э.И. - заведующая Больше-Шалинским  ФАП;

провели обследование пруда дер.Большие Шали, расположенного  0,8 км. от деревни Большие Шали ул.Новая на северо-западном направлении на предмет выявления опасных для купания  людей мест.

По результатам работы комиссии  выявлены следующие опасные места:

1. Вязкое заиленное дно;

2. Дно заросло водорослей;

3. Вода не соответствует санитарным нормам чистой воды;

Вывод: указанное место опасно для купания людей.

   Председатель комиссии:                                        С.Николаев

    Члены комиссии                                                    В.Савельев

                                                                                   В.Оразаев

                                                                                   Э.Петрова